39. - 1645. - Buenaventura Armengual en un Archielogio vitae, doctrinae et martyrii 
Raymundi Lulli, que precede el Ars Generalis de Ramón Lull, impresa in 4° en Palma en 
1545, en página 18 afirma: Ex his apertissime constai Lulli martyrium, constai edam ex 
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communi opinione et antiquissima traditione, una cum saeculis et hominibus manente 
stabili 34 annorum spatio quasi per manus ad nos usque deducía in regnis Aragoniae, 
Cathaloniae, Majoricae, Valentiae, etc., quae semper Lullum tamquam gloriosum martyrem 
coluerunt et venerati sunt. En la página 20 añade: Postea in sacellum Virginis Mariae 
Puritatis erectum familiae et los Armenguals translatum in sepulchro nobilis Antonii Serra, 
ejusdem Doctoris Illuminati alumni sive Regni Balearis expensis constructum, ponitur die 
28 die junii 1448 ubi frequentibus miraculis ilustres reliquias pia Majoricae et Minoricae 
insulae devotione venerantur et coluntur. Crevit ex tune balearium devono erga Lullum et 
in templis altaría cum ejus simulacris tum pictis tum sculptis et in mullís Civitatis angulis 
tabulata ejus imaginis appenduntur et devotissime in diversis anni dìebus Lulli festa 
celebrantur, et dicitur obtinuisse nostrates bullam a Leone X pontífice máximo ut in die 
ejus gloriosi martyrii officium et missam propriam concelebrare possent. Quod factum est 
per longos annos. 

40.- 1650. - Vicente Mut, cronista del Reino, en su Historia de Mallorca, publicada 
en Castellano in folio en 1650 en el Libro II, p. 28 habla del venerable martyr Ramón Lull 
y en página 48, columna 2 dice: En la misma iglesia de san Francisco se ha edificado una 
insigne y sumptuosa capilla al venerable martyr. Es mucha la veneración y el culto que se 
hace a su memoria, mucha la devoción y muy particulares los milagros que se continúan en 
la causa de su canonización y no es mi asunto el referirlos. 

4L- 1657. - Buenaventura Dernoye en su obra Medidla Sancii Evangelii. Per 
Christum dictata sancto Francisco in sua seraphica Regula, impresa in folio en 1657, en 
pagina 384, columna 2 dice: Sancta erit aemulatio ista si dura fuerit, sicut infernus, 
perpetua nempe, immutabilis, nec ulli deinceps cedens persuassioni. Tali arsii aemulatìone 
noster beatus Raymundus Lullus. Hic existens senescallus Jacobi regis Maioricarum et 
regiae domus praefectus. 

42.- 1659. - En el sínodo diocesano de Mallorca celebrado en 1659 bajo la 
presidencia del Ilustrísimo y Reverendísimo señor Don Diego de Escolano, obispo de la 
diócesis, impreso in 4 o en Madrid en 1660, en su página 240 Constitutio III de Cultu et 
veneratione personarum cum fama sanctitatis vel martyrii decedentium, recuerda el breve 
apostólico del papa Urbano VIII, fechado el 5 de julio de 1634 que confirma otro breve del 2 
de octubre de 1625 referente a la normas que deben observarse respeto a las personas que han 
fallecido en fama de santidad o han sufrido el martirio. A continuación añade el texto 
sinodal: Quo circa, [synodo approbante], mandamus praedictum breve apostolicum in 
omnibus et per omnia et quidquid in eo scriptum invenitur exacte observad sub poenis in 
ilio contentis et aids nostro arbitrio imponendis.